1

2024 年３月 21 日

各 位

会社名 AnyMind Group 株式会社

代表者名 代表取締役 CEO 十河 宏輔

 (コード番号：5027 東証グロース市場)

問合せ先 取締役 CFO 大川 敬三

 (TEL 03-6384-5490)

Arche Digital Sdn. Bhd.の全株式の取得（子会社化）に関するお知らせ

当社は、2024 年３月 19 日開催の取締役会において、以下のとおり、マレーシアにて EC 支援事業を展開

する Arche Digital Sdn. Bhd.（以下「Arche Digital 社」という。）の発行するすべての株式を取得し、

子会社化することについて決議いたしましたので、お知らせいたします。なお、子会社化後も Arche

Digital 社の現経営陣は引き続き同社の経営に関与してまいります。

また、本件は適時開示基準には該当しませんが、有益な情報と判断し任意開示を行うものです。本件に

関して、2024 年３月 21日に TDnet 及び当社 IR サイトに開示する「マレーシア Arche Digital 社のグルー

プ参画について」に補足説明しておりますので、そちらも併せてご覧ください。

記

１．株式の取得の理由

当社グループは、2016 年にシンガポールで創業し、アジアを中心に 15 ヵ国・地域に拠点を構えるテク

ノロジーカンパニーです。「Make Every Business Borderless」というミッションのもと、ブランド構

築、生産管理、メディア運営、EC サイト構築・運営、マーケティング、物流管理をワンストップで支援し

ています。グローバルに統一された各種プラットフォームと各国に専門性の高いローカルチームを配置し

ており、ソフトフェアとオペレーションの双方から事業成長を支援する BPaaS（注１）モデルのソリュー

ションを強みとしています。

Arche Digital 社は、マレーシアで EC 運営とマーケティングに関する業務を包括的に支援する EC イネ

ーブラー（注２）です。創業以来、グローバルスキンケアブランドや日用品ブランドを含むさまざまな企

業の EC 事業をサポートし、100 万件以上の注文を獲得してきました。

「Worldwide Ecommerce Forecast Update 2023」（注３）によると、マレーシアの EC市場は 2027 年に

は 2022 年の 101 億米ドルの約２倍の 192 億米ドルに成長する予測です。そこで、マレーシアの EC 支援事

業体制の強化を図るべく、Arche Digital 社の子会社化を決定しました。2023 年のインドネシアの DDI 社

に続き、２社目の EC イネーブラーの買収となります。

当社の EC関連のプラットフォームをはじめとするとテクノロジー技術や現地法人のグローバルネットワ

ークと、Arche Digital 社のマレーシアにおける ECオペレーションチームやクライアントネットワークを

かけ合わせた BPaaSモデルのソリューションにより、国内外のブランドのマレーシアにおける EC事業を力

強くサポートできると考えています。

（注）１: Business Process as a Service の略。ソフトウェアとオペレーション支援機能を組み合わせ

て提供するビジネスモデル

２: IT、流通およびマーケティング機能を複合的に備え ECバリューチェーン全体を支援する企業

３: 出所 eMarketer（2023年 12 月）

2

２．異動する子会社の概要

（１） 名称 Arche Digital Sdn. Bhd.

（２） 所在地
A-301, Block A, Kelana Square, No. 17, Jalan SS7/26, 47301

Petaling Jaya, Selangor, Malaysia

（３） 代表者の役職・氏名 マネージング・ディレクター Tan Jin Hui

（４） 事業内容 EC 支援サービスの提供

（５） 資本金 610 千 MYR (19 百万円)

（６） 設立年月日 2015 年９月 15 日

（７） 大株主及び持株比率 Tan Jin Hui 100%

（８）
上場会社と当該会社

との間の関係

資本関係 該当事項はありません。

人的関係 該当事項はありません。

取引関係 該当事項はありません。

（９） 当該会社の直近の経営成績（2024年１月期）

 売上高 4,817 千 MYR（152 百万円）

 売上総利益 2,552 千 MYR （80 百万円）

 営業利益 322 千 MYR （10 百万円）

 総資産 1,546 千 MYR （48 百万円）

（１０） URL https://www.arche-group.com/

（注）１. 日本円表記は、三菱 UFJ銀行の 2024 年３月の平均公表仲値：１マレーシア・リンギット(MYR)=

31.60 円 を用いて換算しております。

３．株式取得の相手先の概要

（１） 氏名 Tan Jin Hui

（２）
上場会社と

当該個人の関係

資本関係、人的関係、取引関係及び関連当事者への該当事項はあり

ません。

４．取得株式数，取得価額及び取得前後の所有株式の状況

（１） 異動前の所有株式数

0 株

（議決権の数：0個）

（議決権所有割合：0%）

（２） 取得株式数
610,002 株

（議決権の数：610,002個）

（３） 取得価額

Arche Digital 社の普通株式

アドバイザリー費用等（概算額）

合計（概算額）

1.5 百万米ドル

0.05 百万米ドル

1.55 百万米ドル

（４） 異動後の所有株式数

610,002 株

（議決権の数：610,002個）

（議決権所有割合：100%）

５．日 程

（１） 取締役会決議日 2024 年３月 19 日

（２） 契約締結日 2024 年３月 20 日

（３） 株式譲渡実行日 2024 年６月頃を想定

６．今後の見通し

 本件買収により、当社の当期ならびに来期以降の連結業績に与える影響等につきましては、現在精査中

であり、開示すべき事項が生じた場合は速やかにお知らせします。なお、Arche Digital 社の損益は、完

全子会社化の完了時期に応じ、2024 年 12 月期第３四半期に反映する見込みです。

以上